



# W SERCU MARYI

[www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl](http://www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl)

Tarnobrzeg, 1 października 2023

Nr 31 (247), XXV Niedziela Zwykła

## Pielgrzymi – radość spotkania

Pielgrzymka – z definicji jest to podróż podjęta z pobudek religijnych do miejsc świętych. Motywem jej podjęcia może być chęć zadośćuczynienia za popełnione występki lub też chęć wyrażenia prośby np. o zdrowie czy pomysłowość. Ludzie pielgrzymują również, ażeby wyrazić wdzięczność np. za urodzenie dziecka, odzyskanie sprawności fizycznej.

Pielgrzymowanie jako przejaw religijności znany był już w starożytności (Starożytny Egipt, Grecja czy Rzym). Również w kulturach Bliskiego Wschodu istniały tradycyjne dni, w których pielgrzymowano (np. do Jerozolimy w czasach biblijnych na święto Paschy). Tradycja żydowska przejęta została przez chrześcijan, którzy pielgrzymowali już w czasach starożytnych do Ziemi Świętej, a następnie do sanktuariów europejskich.

W Polsce pielgrzymowano przede wszystkim do grobu świętego Wojciecha w Gnieźnie oraz sanktuarium na Świętym Krzyżu. Znaczenie tych miejsc zaczęło jednak spadać po pojawieniu się w kraju obrazu Czarnej Madonny. Dziś najpopularniejszymi celami jest Częstochowa-Jasna Góra, Licheń, Kraków-Łagiewniki oraz Wadowice. Szczególną rolę w polskim pielgrzymowaniu pełni pieszka pielgrzymka na Jasną Górę, odbywająca się co roku latem i gromadząca za każdym razem kilkadziesiąt tysięcy osób.

Dla nas szczególny czas następuje, gdy przychodzi wrzesień.

Niezmiennie od lat celem pielgrzymowania na Podkarpaciu jest Sanktuarium Matki Bożej Płaczącej z La Salette w Dębowcu. Sobotnie popołudnie, wieczór i noc pielgrzymi spędzają w parafii Tarnobrzeg, nawiedzając nasze piękne Sanktuarium Matki Bożej Zawierzenia. Czas tego pielgrzymowania przypomina o pięknej chrześcijańskiej cnotce jaką jest gościnność. W naszej parafii jest kilkanaście rodzin, które wpisały to wydarzenie na stałe do swojego kalendarium.

W pierwszych latach Rzeszowskiej Pielgrzymki do Dębowca organizacja noclegów dla pielgrzymów wyglądała inaczej niż dziś. W sobotę rano – tego samego dnia kiedy szła pielgrzymka – przyjeżdżali klerycy i szli od domu do domu z zeszytem w rękę, pytali gospodarzy czy mogą i czy zechcą przyjąć na noc pielgrzymów oraz ile osób.

Od kilkunastu lat zapraszamy pielgrzymów pod swój dach. Czy jest to wyzwanie? Czy warto jest tego zachodu i przygotowań? Ja nie wyobrażam sobie inaczej. Jest to czas, kiedy przewraca się rytm domowego życia. Czas przygotowania zarówno noclegu jak i poczęstunku dla naszych miłych gości. W ten jeden wieczór w roku mój dom wypełnia się jak to zwykle mówię – naszymi, dalekimi „domownikami”.

Zaczynałam od 3-4 osób, bo był problem z transportem. Mieszkamy 3 km od Kościoła. Z roku na rok przybywało pielgrzymów, kilka lat temu przyjeżdżałam pod mój dach grupę młodzieży, która z niecałych 10 osób rozrosła się i przez ostatnie dwa lata było ich ponad 20 – są to członkowie wspólnoty młodzieżowej z Rzeszowa. W tym roku padł rekord – 22 osoby. To kolejne pokolenia młodych ludzi, sióstr i braci tych, co nocowali u nas kilka lat temu.

Jest to wyzwanie logistyczne pod względem zarówno transportu jak i przygotowania, ale my jesteśmy coraz lepiej zorganizowani oraz sami pielgrzymi bardzo nam pomagają, aby tylko móc u nas spędzić ten czas.

Nadchodzi ta wyjątkowa, wrześnie sobota. Już od rana w całym domu trwają przygotowania, poprzedzone wcześniejszym sprzątnięciem. Atmosfera oczekiwania zasiada w całym domu i trwa, aż do wieczora. A potem przez kilka godzin dom rozbrzmiewa śpiewem, śmiechem, gwarem i radością. Wspólnie zasiadamy do jednego stołu, a później kto ma ochotę udaje się na ognisko organizowane przy domu pielgrzymy. Trzeba położyć się spać o rozsądnej godzinie, bo następnego dnia budzimy się już przed 5.00.

Zaspani, na wpół obudzeni pielgrzymi szybko pakują się i przygotowują do ostatniego odcinka drogi. Zjadają niewielkie śniadanie, wypiją kubeczek kawy lub herbaty. Gdy już są gotowi zawozimy ich do Tarnobrzeg,

sprawdzamy czy każdy ma swoje bagaże, a potem w ten ostatni odcinek pielgrzymowania do Dębowca wyruszamy wspólnie.

Ci młodzi ludzie niosą ze sobą intencję, już nie tylko te co zabrali ze sobą z Rzeszowa, ale również te nasze. Taka modlitwa spotęgowana przez 20 młodych serc ma niezwykłą moc i działanie. I choć za każdym razem mówię, że już więcej tyle osób nie przyjmę pod mój dach, że już nie dam rady – widok ich wiary i radości sprawia, że nie mogę inaczej.

Nasza córka wyrasta w tej atmosferze otwartego, gościnnego domu i myślę, że będzie kontynuować kiedyś w swoim dorosłym życiu dobre zwyczaje "Gość w dom, Bóg w dom".

A może za rok i ty zaprosisz do swojego domu tą radość i wiarę?

*Maria i Emilka*

## Spotkanie wspólnot „poAlfowych”



Właściwie nie dziwią wieloosobowe grupy, nawiedzających nasze sanktuarium: wszak miejsce jest wybrane... Ale tym razem, powód zgromadzenia kilkudziesięciu osób na Mszy Świętej w niedzielne popołudnie, był nieco inny niż wszystkie dotychczasowe. W naszej świątyni 24. 09. miało miejsce spotkanie grup "poalfowych" z Sanoka, Krosna, Jasła, Gorlic, Ropczyc i oczywiście Tarnobrzeg. Frekwencja uczestników mile nas zaskoczyła, wyraźnie przekraczając nasze przewidywania. Nasi Goście chętnie włączyli się w oprawę liturgiczną Eucharystii, nadając jej bardziej uroczysty, radosny charakter. Mszę Świętą celebrował Ksiądz Łukasz, który także wygłosił Słowo Boże do uczestników. Zgromadzeni na modlitwie, mieliśmy okazję wyrazić Panu Jezusowi swoją miłość i uwielbienie śpiewem i modlitwą serca, oddać Mu hołd i po raz kolejny zawierzyć nasz los. Pomogła w tym spontanicznie utworzona międzywspólnotowa schola, przy gitarowym akompaniamencie pana Mariusza.

W spotkaniach Kursu Alfa, duże znaczenie ma wspólny posiłek, więc ciąg dalszy nastąpił, przy wspólnym stole, w Domu Pielgrzymy. Nie zabrakło smacznych niespodzianek przygotowanych przez każdą ze wspólnot. Co jednak bardzo ważne wysłuchaliśmy świadectw naszych przyjaciół o ich działaniach, rozwoju grup, integracji ze środowiskiem.

Kim oni są, że tacy uśmiechnięci, zadowoleni, skąd mają tyle czasu, chęci i siły, żeby tak biegać na spotkania? - Oni, to tacy my... Pracujący, wychowujący dzieci, opiekujący się chorą mamą czy dziadkiem.



Tacy my, często zmęczeni, którzy odnajdują wytchnienie przy Jezusie. Czasem chorzy, nawet osamotnieni, odnajdujący przyjaciół pośród Jego przyjaciół. Którzy porzucają jakieś zbędne sieci i chcą w życiu iść z Nim, iść za Nim. Niewiele trzeba, żeby się nauczyć, warto spróbować...

*Małgorzata*

<b>Intencje Mszy świętych</b>	
<b>Poniedziałek 02.10 – świętych Aniołów Stróżów</b>	
7:00	+ Jan i Maria Kania
16:30	+ Janina Czubik (gregoriańska)
18:00	+ Adam i Józef Marszałek, Ludwika i Stanisław Kramarz Intencja Bogu wiadoma
Poza	+ Jan Warzecha (int. od Tomasz Dubiel z rodziną)
<b>Wtorek 03.10</b>	
7:00	+ Tadeusz Pac (4. rocz. śmierci)
18:00	+ Teresa Mazur
	+ Janina Czubik (gregoriańska)
	Int. o Boże bł., opiekę MB w rodzinie Kowalczyk
Poza	+ Jan Warzecha (int. od Michałiny Dubiel z rodziną)
<b>Środa 04.10 – św. Franciszka z Asyżu</b>	
7:00	+ Janina Czubik (gregoriańska)
18:00	Int. Ofiarodawców
	+ Stanisław Garbacik (int. od wnuka Damiana)
	+ Bronisława, Władysław Urbanik
Poza	+ Jan Warzecha (int. od koleżanek i kolegów z pracy syna Roberta)
<b>Czwartek 05.10 św. Faustyny Kowalskiej</b>	
7:00	+ Janina Czubik (gregoriańska)
18:00	Int. o szczęśliwe rozwiązanie dla Pauliny
	+ Stanisław Garbacik (int. od wnuka Michała i Agaty)
	+ Stanisław i Józefa Radoń
Poza	+ Jan Warzecha (int. od koleżanek i kolegów z pracy syna Roberta)
<b>Piątek 06.10</b>	
7:00	+ Janina Czubik (gregoriańska)
16:30	+ za zmarłymi z rodz. Bochnia
18:00	+ Ryszard i Wiktor Barański
	+ Maria Goleń (w 2. rocz. śmierci)
Poza	+ Jan Warzecha (int. od koleżanek i kolegów z pracy syna Roberta)
<b>Sobota 07.10 - NMP Różańcowej</b>	
11:00	+ Janina Czubik (gregoriańska)
17:00	+ Stanisław Garbacik (int. od chrzestnego Tadeusza z rodz.)
18:00	+ Eugeniusz, Maria, Tadeusz i Zbigniew Ryba
	+ Marian Siara z Dobrucowej (w 10. rocz. śm.) i + rodzice Maria i Stanisław
Poza	+ Jan Warzecha (int. od koleżanek i kolegów z pracy syna Roberta)

<b>Niedziela 08.10</b>	
7:00	+ Władysława Filip (w 1. rocz. śmierci)
8:30 Wrocanka	+ Jan Bugiel i zmarli rodzice
10:00	+ ks. Adam Garbacik i ks. Władysław Gurbisz
	+ Janina Czubik (gregoriańska)
Poza	+ Jan Warzecha (int. od koleżanek i kolegów z pracy syna Roberta)
11:30	Za parafian
	+ Władysław Urban (w 12. rocz. śmierci)
16:30	+ Józefa i Władysław Hajduk (w 40. rocz. śmierci)

### OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W tym tygodniu wypada: w sobotę wspomnienie NMP Różańcowej
2. Rozpoczynamy październik. Nabożeństwa różańcowe w Tarnowcu w dni powszednie o godz. 17:30 i w niedziele o godz. 16:00. We Wrocance Różaniec w dni powszednie o godz. 16:00, w tym tygodniu Msze po różańcu w poniedziałek, piątek i sobotę. Zachęcamy szczególnie rodziny do wspólnej modlitwy. Dzieci w poniedziałek dostaną plansze, a w kolejne dni obrazki do uzupełniania planszy. Na koniec miesiąca będą upominki dla wytrwałych.
3. W poniedziałek o godz. 18:45 spotkanie Wspólnoty dorosłych „Błoto na oczy”. W ramach spotkania kolejny odcinek serialu „The Chosen” (Wybrani).
4. We wtorek o godz. 19:00 Koło biblijne na plebanii.
5. W środę Nabożeństwo Fatimskie o godz. 19:00. Rozpoczęcie Mszą św., po niej procesja różańcowa z lampionami. Nie będzie Różańca o godz. 17:30. Do uczestnictwa we Mszy św. i niesienia figury zapraszamy strażaków z Umieszcza i Wrocanki.
6. W czwartek dodatkowa o godz. 20:00 Msza święta. Po niej rozpoczęcie adoracji, która potrwa do piątku do Mszy świętej wieczornej.
7. W tym tygodniu pierwszy piątek. Do południa odwiedzimy chorych. Spowiedź pierwszopiątkowa we Wrocance o godz. 16:00 i w Tarnowcu o godz. 17:00.

8. Zakończyliśmy cykl 5-pierwszych sobót przeżywanych wspólnie. Kolejny rozpoczniemy od maja.
9. Spotkania grup dziecięcych i młodzieżowych o stałych porach.
10. Najbliższa niedziela to pierwsza niedziela miesiąca. Po Mszach o godz. 7:00 i 8:30 możliwość 15-minutowej adoracji, przed Mszami o godz. 10:00 i 11:30 Szkoła modlitwy a o godz. 16:00 Różaniec i zmiana tajemnic różańcowych.
11. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary złożone w minionym tygodniu. W tym tygodniu prosimy gr. 2. i 3. z Dobrucowej. Sprzątanie o godz. 9:30.
12. W zakrystii są do odebrania rozpisiki Mszy pogrzebowych za zmarłych: Lesława Kanie, Ireneusza Pęcaka i Stanisława Wanata. Można je znaleźć także na stronie parafii.
13. W związku ze zbliżającym się wyborami prosimy o uszanowanie sakralnego charakteru naszego Sanktuarium i jego otoczenia. Nie ma naszej zgody na umieszczanie banerów, plakatów i innych materiałów promujących jakąkolwiek opcję polityczną. Zachęcamy natomiast wszystkich do modlitwy w intencji Ojczyzny.
14. Wszystkie informacje można znaleźć w gazetce, na stronie parafii i w gablotkach.

### SŁOWO NA NIEDZIELĘ

*Ez 18,25–28 Ps 25  
Flp 2, 1-11 Mt 21,28–32*

Istotą życia chrześcijańskiego są nie tyle deklaracje co postępowanie. I to nie byle jakie ale zgodne z wolą kochającego Boga - Ojca. Wzorem wypełnienia woli Ojca jest Jezus Chrystus, którego przykład przywołuje dzisiaj drugie czytanie. Czy potrafisz zastanowić się nad swoim postępowaniem i jeżeli potrzeba opamiętać się? Jaki jest kierunek twojego życia? - coraz wierniejsze wypełnianie woli Bożej czy lawirowanie by pozostać tylko na płaszczyźnie pustych deklaracji?